morantur, persuadeat, ne quid quam ex nostra parte adversi ve-reantque, et liberum illi semper accessum ad Nos habebunt, quia Nos non contra Poloniam, sed contra Moscos bellum gerere inten-dimus, jamque iterum atque iterum verbo Nobilitari spondeo Mfcaam Dnavem Vram libere ad Nos et secure venire posse, sicque res feliciter et ex voto Ipsi cessuras“.

Другий додаток до реляції: „Copia Literarum Sultani Tartarici ad eundem Potuszynscium. Sultanus omnia fausta Mfcae Dni apprecatur deque Ipsius prospera valetudine notitiam desiderat, lectisque Mfcae Dnavis Vrae literis pro majori documento bonae amicitiae cum universo Poloniae Regno, Interpretem suum hac cum Declaratione ad Ipsam mittat, quod omnes Poloniae Incolas pro aeternis amicis Nris agnoscimus, neque venerimque Reipcae ullam injuriam inferre et si hyems non ita rigida esset, neque ullum ingressi essemus vicum, sed solo passu equorum contenti fuissetus, et quiquid Mfca Dnao Vra conqueritur de abductis in captivitatem per Tartaros subditis quibusdam, id plena specificatione illorum denunciaret, et declarat Sultanus serià desuper inquisitione facta se omnes ipsi captivos redditurum. Quo Mfca Dnao Vra hoc bene trutinato Nos pro indubitatis amicis agnoscere possit, sicque etiam non dubitet, congregatos Nisiakoviae rusticos ad proprios lares remittere, vel ipsis ad minimum injungere, ut nos quasi hospites et amicos suos alimentis necessarijs pro equorum sustentatione ad aliquot dies provideant“.

№ 22.

Данціг, 15. квітня 1711 р. Там же. Внімок із реляції:

„Unterdeßen aber doch gewiß ist, daß der Sultan Gerey, des Chans Sohn, nebst dem Woywoden von Kyow sich von Nimirow und Winnice gegen den Dnieper zurück gezogen, und der ietzt in Reußlandt und Podolien Commandirende Moscovittische General Fürst Galliczyn dem Brigadier Kropotow nach Bar einigen renfort nach geschicket, umb mit so viel mehrerer Sicherheit selbigem Feinde weiterhin nachsetzen zu können, und bleibet sonsten die Formierung der Moscovittischen Haupt-Armée in Podolien annoch biß zu des Czaren Ankunfft außgesetzt, zumahln auch an Türckischer Seite die Sache was langsam hergehen, und noch nicht einsten die Brücken über die Donau geschlagen sind, die Türckische armée auch vor dem Junio an selbigem Strohm nicht vermuthet wird...“ „Post Scriptum“: Отримані через Кенігсберг листи з Польщі. З них видно, „даß der Tarter Chan sich würcklich auß der Ukraina von jenseits des Dniepers gegen die Crimische Tartarey zurückgezogen, jedennoch aber mann noch nicht gewiß wißen könnte, ob ihn einig arrivirtes contretemps oder echec dazu obligiret, oder aber ob er nur seine gemachte Beuthe über die sich zu ergießen angefangene Ströhme zeitig in Sicherheit bringen wollen...“ Щодо ханського сина й Потоцького, то „diese sich auch mehr und mehr zurück ziehen solten, weiln auß Podolien der Fürst Galliczyn in Persohn mit einem Detachement gegen die Ukraina avanciret...“